[image: ]

Администрация Саккуловского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________________________________________

«26» июля 2019 г.  № 65
п. Саккулово

О внесении дополнений в  План мероприятий
по противодействию  коррупции
на территории Саккуловского сельского поселения на 2018-2020 годы

     Во исполнение ст.ст.5,6 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции на территории Саккуловского сельского поселения на 2018-2020 годы, утвержденный Постановление № 06/1 от 15.02.2018 следующие дополнения.
	1) Раздел I «Меры по нормативно-правовому и методическому обеспечению противодействия:
а) пункт 2 дополнить словами «не реже одного раза в квартал»;
б) дополнить  пунктом 3.1 следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	   I. Меры по нормативно-правовому и методическому обеспечению противодействия

	3.1
	Рассмотрение не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц
	2018-2020
	Заместитель Главы администрации
Специалист по организационной работе

2) раздел V «Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих» дополнить пунктом 15.1:

	   V. Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих

	15.1
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, по образовательным программам противодействия коррупции
	2018-2020
	Заместитель Главы администрации
Специалист по организационной работе

2. Специалисту по организационной работе Ивановой И.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Саккуловского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о.Главы Саккуловского сельского поселения                                    Т.В.Абрарова

image1.jpeg